



PREFEITURA
Nº 00 012
Ass. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA
CNPJ: 06.117.071/0001-55
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CEP: 65515-000 BURITI/MA

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR USB CONECTOR WIRELES 300MBPS	UNID	60	R\$ 95,84	R\$ 5.750,40
2	CABO DE ÁUDIO, P2 X RCA, MÍNIMO DE 2 METROS	UNID	20	R\$ 20,18	R\$ 403,60
3	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR TRIPOLAR	UNID	70	R\$ 23,96	R\$ 1.677,20
4	CABO DE REDE, PAR TRAÇADO RJ45 CAT.5 / 305 METROS	UNID	5	R\$ 693,55	R\$ 3.467,75
5	CABO HDMI ULTRA HD, 2 METROS	UNID	50	R\$ 36,57	R\$ 1.828,50
6	CABO HDMI ULTRA HD, 5 METROS	UNID	50	R\$ 74,40	R\$ 3.720,00
7	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA 1.8 METROS	UNID	50	R\$ 23,33	R\$ 1.166,50
8	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO E MULTICONEXÕES 125W RMS MÍNIMO /	UNID	10	R\$ 1.331,62	R\$ 13.316,20
9	CAIXA AMPLIFICADA, CAIXA ATIVA 700W	UNID	10	R\$ 2.518,22	R\$ 25.182,20
10	CAIXA DE SOM SPEAKER PARA PC / USB	UNID	20	R\$ 87,01	R\$ 1.740,20
11	COMPUTADOR INTEL CORE I3 4GB RAM DDR3 / SSD 120 GB INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULLHD - (OBS: COMPUTADOR MONTADO DE FÁBRICA).	UNID	80	R\$ 3.403,44	R\$ 272.275,20
12	COMPUTADOR INTEL CORE I5 4GB RAM DDR3 OU DDR4 SSD 120GB / INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, + MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULLHD - (COMPUTADOR MONTADO DE FÁBRICA).	UNID	40	R\$ 3.852,36	R\$ 154.094,40
13	DATA SHOW PORTÁTIL 3.400 LUMENS /CONEXÕES: HDMI	UNID	10	R\$ 5.040,22	R\$ 50.402,20
14	DATA SHOW PORTÁTIL 2000 LUMENS /CONEXÕES: HDMI	UNID	10	R\$ 3.095,76	R\$ 30.957,60
15	DRONE DJI MAVIC AIR 2 FLY MORE	UNID	3	R\$ 17.938,99	R\$ 53.816,97
16	CABO CONVERSOR VGAX HDMI	UNID	20	R\$ 153,84	R\$ 3.076,80
17	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT 115/220V	UNID	20	R\$ 616,63	R\$ 12.332,60
18	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT 115/220V	UNID	10	R\$ 953,32	R\$ 9.533,20
19	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT 115/220V	UNID	70	R\$ 250,94	R\$ 17.565,80

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA
CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607 1
FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com



PREFEITURA MUN. BURITITUBA
Nº 00 015
Ass. _____

VALOR TOTAL: R\$ 1.912.059,02 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E DOZE MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS)

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, frete, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 90 (noventa), dias corridos, contados da data de assinatura.

Chapadinha - MA, em 25 de janeiro de 2023
JOAO BATISTA Assinado de forma
ARAUJO DA digital por JOAO BATISTA
ARAUJO DA
SILVA:78672430 SILVA:78672430204
204 Dados: 2023.01.25
15:24:17 -03'00'

J B ARAUJO DA SILVA LTDA
CNPJ nº 24.977.628/0001-00
Sr. JOÃO BATISTA ARAUJO DA SILVA
RG: 065175542018-7
CPF: 786.724.302-04
Representante legal/titular

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA
CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1
FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA
 CNPJ: 06.117.071/0001-55
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
 CEP: 65515-000 BURITI/MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Especificação do Produto	Unid.	Quant.	Unit.	Total
1	ADAPTADOR USB CONECTOR WIRELLES 300MBPS	UNID	60	R\$ 98,80	R\$ 5.928,00
2	CABO DE ÁUDIO, P2 X RCA, MÍNIMO DE 2 METROS	UNID	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
3	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR TRIPOLAR	UNID	70	R\$ 24,70	R\$ 1.729,00
4	CABO DE REDE, PAR TRAÇADO RJ45 CAT.5 / 305 METROS	UNID	5	R\$ 715,00	R\$ 3.575,00
5	CABO HDMI ULTRA HD, 2 METROS	UND	50	R\$ 37,70	R\$ 1.885,00
6	CABO HDMI ULTRA HD, 5 METROS	UND	50	R\$ 76,70	R\$ 3.835,00
7	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA 1.8 METROS	UND	50	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50
8	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO E MULTICONEXÕES 125W RMS MÍNIMO /	UND	10	R\$ 1.372,80	R\$ 13.728,00
9	CAIXA AMPLIFICADA, CAIXA ATIVA 700W	UND	10	R\$ 2.596,10	R\$ 25.961,00
10	CAIXA DE SOM SPEAKER PARA PC / USB	UND	20	R\$ 89,70	R\$ 1.794,00
11	COMPUTADOR INTEL CORE I3 4GB RAM DDR3 / SSD 120 GB INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULLHD - (OBS: COMPUTADOR MONTADO DE FÁBRICA).	UND	80	R\$ 3.508,70	R\$ 280.696,00
12	COMPUTADOR INTEL CORE I5 4GB RAM DDR3 OU DDR4 SSD 120GB / INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, + MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULLHD - (COMPUTADOR MONTADO DE FÁBRICA).	UNID	40	R\$ 3.971,50	R\$ 158.860,00
13	DATA SHOW PORTÁTIL 3.400 LUMENS /CONEXÕES: HDMI	UND	10	R\$ 5.196,10	R\$ 51.961,00
14	DATA SHOW PORTÁTIL 2000 LUMENS /CONEXÕES: HDMI	UND	10	R\$ 3.191,50	R\$ 31.915,00
15	DRONE DJI MAVIC AIR 2 FLY MORE	UND	3	R\$ 18.493,80	R\$ 55.481,40
16	CABO CONVERSOR VGAX HDMI	UND	20	R\$ 158,60	R\$ 3.172,00
17	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT 115/220V	UND	20	R\$ 635,70	R\$ 12.714,00
18	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT 115/220V	UND	10	R\$ 982,80	R\$ 9.828,00

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA
 CNPJ: 01.412.788/0001-06 - Insc. Est.: 12.587 327-1
 Fone: (98) 98598-6623 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇOS

PREFEITURA MUN. BURITIANA
Nº 00017
Ass.

19	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT 115/220V	UND	70	R\$ 258,70	R\$ 18.109,00
20	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS	UND	40	R\$ 58,50	R\$ 2.340,00
21	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UND	40	R\$ 58,50	R\$ 2.340,00
22	FONTE ALIMENTAÇÃO, PARA GABINETE 200W	UND	50	R\$ 141,70	R\$ 7.085,00
23	FONTE ATX 250W	UND	100	R\$ 189,80	R\$ 18.980,00
24	HD EXTERNO 1TB PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS	UND	20	R\$ 722,80	R\$ 14.456,00
25	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA WIRELESS	UND	10	R\$ 4.413,50	R\$ 44.135,00
26	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL DUPLEX	UND	30	R\$ 11.674,00	R\$ 350.220,00
27	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER SIMPLES / SOMENTE IMPRESSÃO / CONEXÃO USB / WIRELESS	UND	10	R\$ 2.412,80	R\$ 24.128,00
28	IMPRESSORA ECOTANK COLORIDA 4 CORES SOMENTE IMPRESSÃO PRETO E COLORIDA	UND	20	R\$ 2.145,00	R\$ 42.900,00
29	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL - CABO DE NO MÍNIMO 5 METROS	UND	10	R\$ 461,50	R\$ 4.615,00
30	MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO / RECEPTOR UHF COM DUAS ANTENAS	UND	10	R\$ 1.285,70	R\$ 12.857,00
31	MONITOR 21,5 WIDESCREEN FULL HD	UND	5	R\$ 1.502,80	R\$ 7.514,00
32	MONITOR 18.5 WIDESCREEN FULL HD	UND	20	R\$ 1.285,70	R\$ 25.714,00
33	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	UND	60	R\$ 23,27	R\$ 1.396,20
34	MOUSE PAD, PARA MOUSE	UND	60	R\$ 12,87	R\$ 772,20
35	MOUSE SEM FIO	UND	10	R\$ 76,70	R\$ 767,00
36	NOBREAK 600VA BIVOLT	UND	50	R\$ 778,70	R\$ 38.935,00
37	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UND	20	R\$ 1.154,40	R\$ 23.088,00
38	NOTEBOOK 15,6 CELERON TELA LED FULL HD WIDESCREEN MEMÓRIA RAM: 4 GB SSD 120GB	UND	10	R\$ 3.508,70	R\$ 35.087,00
39	NOTEBOOK 15,6 CORE I3 TELA LED FULL HD WIDESCREEN MEMÓRIA RAM: 4 GB SSD 256GB	UND	10	R\$ 4.938,70	R\$ 49.387,00
40	NOTEBOOK 15,6 CORE I5 TELA LED FULL HD WIDESCREEN MEMÓRIA RAM: 8 GB SSD 256GB	UND	5	R\$ 5.848,70	R\$ 29.243,50
41	ORGANIZADOR DE CABOS FIOS ESPIRAL 3/4 / UND COM 1 METRO	UND	30	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
42	PENDRIVE 16GB - USB 3.0 - COM ALTA QUALIDADE	UND	70	R\$ 50,70	R\$ 3.549,00
43	PENDRIVE 32GB - USB 3.0 - COM ALTA QUALIDADE	UND	70	R\$ 63,70	R\$ 4.459,00
44	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB DDR4	UND	30	R\$ 344,50	R\$ 10.335,00
45	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB DDR3	UND	30	R\$ 262,60	R\$ 7.878,00

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA

CNPJ: 01.412.788/0001 06 - Insc. Est: 12.587 327-1

Fone: (98)98598-6623 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com



COMERCIO E SERVIÇOS

PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº. 00018

Ass.

46	REPETIDOR DE SINAL WI-FI 300MBPS	UND	30	R\$ 232,70	R\$ 6.981,00
47	ROTEADOR 300MBPS COM DUAS ANTENAS	UND	50	R\$ 141,70	R\$ 7.085,00
48	ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND 1200MBPS	UND	60	R\$ 596,70	R\$ 35.802,00
49	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 PRETO	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
50	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 YELOW	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
51	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 CIANO	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
52	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 MAGENTA	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
53	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 PRETO	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
54	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 YELOW	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
55	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 CIANO	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
56	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 MAGENTA	UND	300	R\$ 94,90	R\$ 28.470,00
57	SSD INTERNO 240GB	UND	20	R\$ 592,80	R\$ 11.856,00
58	SSD INTERNO 480GB	UND	20	R\$ 778,70	R\$ 15.574,00
59	SSD INTERNO 120GB	UNID	20	R\$ 985,40	R\$ 19.708,00
60	SUORTE PARA GABINETE	UND	100	R\$ 76,70	R\$ 7.670,00
61	SWITCH 8 PORTAS / 10/100/ MBPS	UNID	50	R\$ 145,60	R\$ 7.280,00
62	TABLET LINHA GALAXY MEMÓRIA INTERNA 32GB TAMANHO DA TELA 7" TECNOLOGIA 3G CONECTIVIDADE BLUETOOTH WI-FI	UNID	50	R\$ 1.948,70	R\$ 97.435,00
63	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET BROTHER	UNID	300	R\$ 115,70	R\$ 34.710,00
64	TONER PARA LASERJET MONOCROMATICA PRETO	UNID	300	R\$ 111,80	R\$ 33.540,00
65	TECLADO USB COM FIO	UND	90	R\$ 63,70	R\$ 5.733,00
66	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ	UND	10	R\$ 1.333,80	R\$ 13.338,00
TOTAL					R\$ 1.971.137,80

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles nº 241 Letra A, Centro - CEP: 65 525-000 - Anapurus - MA

CNPJ: 01 412.788 0001-06 Insc. Est.: 12.587 327 1

Fone: (98) 98598-6623 - E-mail: puruseire ipj@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de BURITI

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR USB CONECTOR WIRELLES	UNID	60	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
2	CABO DE ÁUDIO, P2 X RCA,	UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
3	CABO DE FORÇA para computador tripolar	UNID	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
4	CABO DE REDE, RJ45 CAT.5 / 305 metros	CX	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
5	CABO HDMI ULTRA HD, 2 METROS	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
6	CABO HDMI ULTRA HD, 5 METROS	UND	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
7	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA 1.8 metros	UND	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
8	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO E MULTICONEXÕES 125W RMS	UND	10	R\$ 1.056,00	R\$ 10.560,00
9	CAIXA AMPLIFICADA, CAIXA ATIVA 700w com entrada para microfone	UND	10	R\$ 1.997,00	R\$ 19.970,00
10	CAIXA DE SOM PARA PC / USB	UND	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
11	Computador Intel Core i3 4GB Ram DDR3 / SSD 120 GB incluindo teclado ABNT 2, mouse óptico de alta precisão, Monitor LED 18.5 polegadas Widescreen/FullHD - (Obs: computador montado de fábrica).	UND	80	R\$ 2.699,00	R\$ 215.920,00
12	Computador Intel Core i5 4GB Ram DDR3 SSD 240GB / incluindo teclado ABNT 2, mouse óptico + Monitor LED 18.5 polegadas Widescreen/FullHD - (computador montado de fábrica).	UNID	40	R\$ 3.055,00	R\$ 122.200,00
13	DATA SHOW PORTÁTIL 3.500 lumens /conexões: hdmi	UND	10	R\$ 3.997,00	R\$ 39.970,00
14	DATA SHOW PORTÁTIL 2.000 lumens /conexões: hdmi	UND	10	R\$ 2.455,00	R\$ 24.550,00
15	DRONE DJI MAVIC AIR 2 FLY MORE	UND	3	R\$ 14.226,00	R\$ 42.678,00
16	CABO CONVERSOR VGAX HDMI	UND	20	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
17	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT 115/220V	UND	20	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00
18	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT 115/220V	UND	10	R\$ 756,00	R\$ 7.560,00
19	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT 115/220V	UND	70	R\$ 199,00	R\$ 13.930,00
20	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 Tomadas	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
21	FILTRO DE LINHA 5 tomadas	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
22	Fonte alimentação, PARA GABINETE 200W	UND	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
23	FONTE ATX 250W	UND	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
24	HD EXTERNO 1TB PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS	UND	20	R\$ 556,00	R\$ 11.120,00
25	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA WIRELESS	UND	10	R\$ 3.395,00	R\$ 33.950,00
26	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL DUPLEX	UND	30	R\$ 8.980,00	R\$ 269.400,00



A.J.M DA SILVA - INFORMÁTICA
AVENIDA JOSÉ CAETANO, 70 A - CENTRO / CHAPADINHA-MA
CNPJ: 10.612.251/0001-80 I.E. 12.311.423-3
Fone: ☎ 98 3471-3344 | Email: digital.matriz@hotmail.com

PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº 00 421
Ass.

27	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER SIMPLES / Somente impressão / conexão usb / wireless	UND	10	R\$ 1.856,00	R\$ 18.560,00
28	IMPRESSORA ECOTANK COLORIDA 4 CORES SOMENTE IMPRESSAO PRETO E COLORIDA	UND	20	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00
29	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL	UND	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
30	MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO / Receptor UHF com duas antenas	UND	10	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00
31	Monitor 21,5 Widescreen Full HD	UND	5	R\$ 1.156,00	R\$ 5.780,00
32	MONITOR 18.5 WIDESCREEEN FULL HD	UND	20	R\$ 989,00	R\$ 19.780,00
33	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	UND	60	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
34	MOUSE PAD,PARA MOUSE	UND	60	R\$ 9,90	R\$ 594,00
35	Mouse Sem Fio	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
36	NOBREAK 600VA BIVOLT	UND	50	R\$ 599,00	R\$ 29.950,00
37	NOBREAK 1200VA Bivolt	UND	20	R\$ 888,00	R\$ 17.760,00
38	NOTEBOOK CELERON Tela LED Full HD Widescreen Memória Ram: 4 GB SSD 120GB	UND	10	R\$ 2.699,00	R\$ 26.990,00
39	NOTEBOOK Core i3 Tela LED Full HD Widescreen Memória Ram: 4 GB SSD 256GB	UND	10	R\$ 3.799,00	R\$ 37.990,00
40	NOTEBOOK Core i5 Tela LED Full HD Widescreen Memória Ram: 8 GB SSD 256GB	UND	5	R\$ 4.499,00	R\$ 22.495,00
41	ORGANIZADOR DE CABOS FIOS ESPIRAL	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
42	Pendrive 16GB USB 3.0	UND	70	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
43	Pendrive 32GB USB 3.0	UND	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
44	Pente de memória ram 4 gb ddr4	UND	30	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
45	Pente de memória ram 4 gb ddr3	UND	30	R\$ 202,00	R\$ 6.060,00
46	REPETIDOR DE SINAL WI-FI 300mbps	UND	30	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
47	ROTEADOR 300MBPS COM DUAS ANTENAS	UND	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
48	ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND 1200mbps	UND	60	R\$ 459,00	R\$ 27.540,00
49	Refil de tinta para impressora 664 PRETO	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
50	Refil de tinta para impressora 664 YELOW	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
51	Refil de tinta para impressora 664 CIANO	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
52	Refil de tinta para impressora 664 MAGENTA	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
53	Refil de tinta para impressora 544 PRETO	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
54	Refil de tinta para impressora 544 YELOW	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
55	Refil de tinta para impressora 544 CIANO	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
56	Refil de tinta para impressora 544 MAGENTA	UND	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00
57	SSD INTERNO 240GB	UND	20	R\$ 456,00	R\$ 9.120,00



A.J.M DA SILVA - INFORMÁTICA
AVENIDA JOSÉ CAETANO, 70 A - CENTRO | CHAPADINHA-MA
CNPJ: 10.612.251/0001-80 I.E. 12.311.423-3
Fone: ☎ 98 3471-3344 | Email: digital.matriz@hotmail.com

PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº 00 122
Ass. _____

58	SSD INTERNO 480GB	UND	20	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
59	SSD INTERNO 120GB	UNID	20	R\$ 758,00	R\$ 15.160,00
60	SUORTE PARA GABINETE	UND	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
61	SWITCH 8 PORTAS / 10/100/ Mbps	UNID	50	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
62	TABLET Linha Galaxy Memória interna 32GB Tamanho da tela 7" Tecnologia 3G Conectividade Bluetooth Wi-Fi	UNID	50	R\$ 1.499,00	R\$ 74.950,00
63	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET BROTHER	UNID	300	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
64	TONER PARA LASERJET MONOCROMATICA PRETO	UNID	300	R\$ 86,00	R\$ 25.800,00
65	TECLADO USB COM FIO	UND	90	R\$ 49,00	R\$ 4.410,00
66	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE	UND	10	R\$ 1.026,00	R\$ 10.260,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.516.306,00

Chapadinha – MA, 25 de Janeiro de 2023.

A. J. M. DA SILVA - INFORMÁTICA
Antônio Jadmilson M. da Silva
CPF: 925.619.183-00
Titular

A J M DA SILVA INFORMÁTICA
ANTONIO JADMILSON MORAES DA
SILVACPF. 925.619.183-00

TITULAR


MAPA APURAÇÃO EQUIPAMENTO INFORMATICA

Item	Especificação do Produto	Unid.	Quant.	ATENDE TUDO Comercio & Serviços	PURUS Comercio e Serviços	AJM da Silva	Média	V.Total
1	ADAPTADOR USB CONECTOR WIRELLES 300MBPS	UNID	60	R\$ 95,84	R\$ 98,80	R\$ 76,00	R\$ 90,21	R\$ 5.412,80
2	CABO DE ÁUDIO, P2 X RCA, MÍNIMO DE 2 METROS	UNID	20	R\$ 20,18	R\$ 20,80	R\$ 16,00	R\$ 18,99	R\$ 379,87
3	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR TRIPOLAR	UNID	70	R\$ 23,96	R\$ 24,70	R\$ 19,00	R\$ 22,55	R\$ 1.578,73
4	CABO DE REDE, PAR TRAÇADO RJ45 CAT.5 / 305 METROS	UNID	5	R\$ 693,55	R\$ 715,00	R\$ 550,00	R\$ 652,85	R\$ 3.264,25
5	CABO HDMI ULTRA HD, 2 METROS	UND	50	R\$ 36,57	R\$ 37,70	R\$ 29,00	R\$ 34,42	R\$ 1.721,17
6	CABO HDMI ULTRA HD, 5 METROS	UND	50	R\$ 74,40	R\$ 76,70	R\$ 59,00	R\$ 70,03	R\$ 3.501,67
7	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA 1.8 METROS	UND	50	R\$ 23,33	R\$ 24,05	R\$ 18,50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
8	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO E MULTICONEXÕES 125W RMS MÍNIMO /	UND	10	R\$ 1.331,62	R\$ 1.372,80	R\$ 1.056,00	R\$ 1.253,47	R\$ 12.534,73
9	CAIXA AMPLIFICADA, CAIXA ATIVA 700W	UND	10	R\$ 2.518,22	R\$ 2.596,10	R\$ 1.997,00	R\$ 2.370,44	R\$ 23.704,40
10	CAIXA DE SOM SPEAKER PARA PC / USB	UND	20	R\$ 87,01	R\$ 89,70	R\$ 69,00	R\$ 81,90	R\$ 1.638,07
11	COMPUTADOR INTEL CORE I3 4GB RAM DDR3 / SSD 120 GB INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULLHD - (OBS: COMPUTADOR MONTADO DE FÁBRICA).	UND	80	R\$ 3.403,44	R\$ 3.508,70	R\$ 2.699,00	R\$ 3.203,71	R\$ 256.297,07
12	COMPUTADOR INTEL CORE I5 4GB RAM DDR3 OU DDR4 SSD 120GB / INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, + MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULLHD - (COMPUTADOR MONTADO DE FÁBRICA).	UNID	40	R\$ 3.852,36	R\$ 3.971,50	R\$ 3.055,00	R\$ 3.626,29	R\$ 145.051,47
13	DATA SHOW PORTÁTIL 3.400 LUMENS /CONEXÕES: HDMI	UND	10	R\$ 5.040,22	R\$ 5.196,10	R\$ 3.997,00	R\$ 4.744,44	R\$ 47.444,40
14	DATA SHOW PORTÁTIL 2000 LUMENS /CONEXÕES: HDMI	UND	10	R\$ 3.095,76	R\$ 3.191,50	R\$ 2.455,00	R\$ 2.914,09	R\$ 29.140,87
15	DRONE DJI MAVIC AIR 2 FLY MORE	UND	3	R\$ 17.938,99	R\$ 18.493,80	R\$ 14.226,00	R\$ 16.886,26	R\$ 50.658,79
16	CABO CONVERSOR VGAX HDMI	UND	20	R\$ 153,84	R\$ 158,60	R\$ 122,00	R\$ 144,81	R\$ 2.896,27
17	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT 115/220V	UND	20	R\$ 616,63	R\$ 635,70	R\$ 489,00	R\$ 580,44	R\$ 11.608,87
18	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT 115/220V	UND	10	R\$ 953,32	R\$ 982,80	R\$ 756,00	R\$ 897,37	R\$ 8.973,73
19	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT 115/220V	UND	70	R\$ 250,94	R\$ 258,70	R\$ 199,00	R\$ 236,21	R\$ 16.534,93

20	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS	UND	40	R\$	56,75	R\$	58,50	R\$	45,00	R\$	53,42	R\$	2.136,67
21	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UND	40	R\$	56,75	R\$	58,50	R\$	45,00	R\$	53,42	R\$	2.136,67
22	FONTE ALIMENTAÇÃO, PARA GABINETE 200W	UND	50	R\$	137,45	R\$	141,70	R\$	109,00	R\$	129,38	R\$	6.469,17
23	FONTE ATX 250W	UND	100	R\$	184,11	R\$	189,80	R\$	146,00	R\$	173,30	R\$	17.330,33
24	HD EXTERNO 1TB PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS	UND	20	R\$	701,12	R\$	722,80	R\$	556,00	R\$	659,97	R\$	13.199,47
25	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA WIRELESS	UND	10	R\$	4.281,10	R\$	4.413,50	R\$	3.395,00	R\$	4.029,87	R\$	40.298,67
26	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL DUPLEX	UND	30	R\$	11.323,78	R\$	11.674,00	R\$	8.980,00	R\$	10.659,26	R\$	319.777,80
27	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER SIMPLES / SOMENTE IMPRESSÃO / CONEXÃO USB / WIRELESS	UND	10	R\$	2.340,42	R\$	2.412,80	R\$	1.856,00	R\$	2.203,07	R\$	22.030,73
28	IMPRESSORA ECOTANK COLORIDA 4 CORES SOMENTE IMPRESSAO PRETO E COLORIDA	UND	20	R\$	2.080,65	R\$	2.145,00	R\$	1.650,00	R\$	1.958,55	R\$	39.171,00
29	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL - CABO DE NO MÍNIMO 5 METROS	UND	10	R\$	447,66	R\$	461,50	R\$	355,00	R\$	421,39	R\$	4.213,87
30	MICROFONE PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO / RECEPTOR UHF COM DUAS ANTENAS	UND	10	R\$	1.247,13	R\$	1.285,70	R\$	989,00	R\$	1.173,94	R\$	11.739,43
31	MONITOR 21,5 WIDESCREEN FULL HD	UND	5	R\$	1.457,72	R\$	1.502,80	R\$	1.156,00	R\$	1.372,17	R\$	6.860,87
32	MONITOR 18.5 WIDESCREEN FULL HD	UND	20	R\$	1.247,13	R\$	1.285,70	R\$	989,00	R\$	1.173,94	R\$	23.478,87
33	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	UND	60	R\$	22,57	R\$	23,27	R\$	17,90	R\$	21,25	R\$	1.274,80
34	MOUSE PAD, PARA MOUSE	UND	60	R\$	12,48	R\$	12,87	R\$	9,90	R\$	11,75	R\$	705,00
35	MOUSE SEM FIO	UND	10	R\$	74,40	R\$	76,70	R\$	59,00	R\$	70,03	R\$	700,33
36	NOBREAK 600VA BIVOLT	UND	50	R\$	755,34	R\$	778,70	R\$	599,00	R\$	711,01	R\$	35.550,67
37	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UND	20	R\$	1.119,77	R\$	1.154,40	R\$	888,00	R\$	1.054,06	R\$	21.081,13
38	NOTEBOOK 15,6 CELERON TELA LED FULL HD WIDESCREEN MEMÓRIA RAM: 4 GB SSD 120GB	UND	10	R\$	3.403,44	R\$	3.508,70	R\$	2.699,00	R\$	3.203,71	R\$	32.037,13
39	NOTEBOOK 15,6 CORE I3 TELA LED FULL HD WIDESCREEN MEMÓRIA RAM: 4 GB SSD 256GB	UND	10	R\$	4.790,54	R\$	4.938,70	R\$	3.799,00	R\$	4.509,41	R\$	45.094,13
40	NOTEBOOK 15,6 CORE I5 TELA LED FULL HD WIDESCREEN MEMÓRIA RAM: 8 GB SSD 256GB	UND	5	R\$	5.673,24	R\$	5.848,70	R\$	4.499,00	R\$	5.340,31	R\$	26.701,57
41	ORGANIZADOR DE CABOS FIOS ESPIRAL 3/4 / UND COM 1 METRO	UND	30	R\$	56,75	R\$	58,50	R\$	45,00	R\$	53,42	R\$	1.602,50
42	PENDRIVE 16GB - USB 3.0 - COM ALTA QUALIDADE	UND	70	R\$	49,18	R\$	50,70	R\$	39,00	R\$	46,29	R\$	3.240,53
43	PENDRIVE 32GB - USB 3.0 - COM ALTA QUALIDADE	UND	70	R\$	61,79	R\$	63,70	R\$	49,00	R\$	58,16	R\$	4.071,43
44	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB DDR4	UND	30	R\$	334,17	R\$	344,50	R\$	265,00	R\$	314,56	R\$	9.436,70
45	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB DDR3	UND	30	R\$	254,72	R\$	262,60	R\$	202,00	R\$	239,77	R\$	7.193,20
46	REPETIDOR DE SINAL WI-FI 300MBPS	UND	30	R\$	225,72	R\$	232,70	R\$	179,00	R\$	212,47	R\$	6.374,20

47	ROTEADOR 300MBPS COM DUAS ANTENAS	UND	50	R\$	137,45	R\$	171,70	R\$	109,00	R\$	139,38	R\$	6.969,17
48	ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND 1200MBPS	UND	60	R\$	578,80	R\$	596,70	R\$	459,00	R\$	544,83	R\$	32.690,00
49	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 PRETO	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
50	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 YELOW	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
51	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 CIANO	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
52	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 664 MAGENTA	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
53	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 PRETO	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
54	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 YELOW	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
55	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 CIANO	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
56	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 544 MAGENTA	UND	300	R\$	92,05	R\$	94,90	R\$	73,00	R\$	86,65	R\$	25.995,00
57	SSD INTERNO 240GB	UND	20	R\$	575,02	R\$	592,80	R\$	456,00	R\$	541,27	R\$	10.825,47
58	SSD INTERNO 480GB	UND	20	R\$	755,34	R\$	778,70	R\$	599,00	R\$	711,01	R\$	14.220,27
59	SSD INTERNO 120GB	UNID	20	R\$	955,84	R\$	985,40	R\$	758,00	R\$	899,75	R\$	17.994,93
60	SUPORTE PARA GABINETE	UND	100	R\$	74,40	R\$	76,70	R\$	59,00	R\$	70,03	R\$	7.003,33
61	SWITCH 8 PORTAS / 10/100/ MBPS	UNID	50	R\$	141,23	R\$	145,60	R\$	112,00	R\$	132,94	R\$	6.647,17
62	TABLET LINHA GALAXY MEMÓRIA INTERNA 32GB TAMANHO DA TELA 7" TECNOLOGIA 3G CONECTIVIDADE BLUETOOTH WI-FI	UNID	50	R\$	1.890,24	R\$	1.948,70	R\$	1.499,00	R\$	1.779,31	R\$	88.965,67
63	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET BROTHER	UNID	300	R\$	112,23	R\$	115,70	R\$	89,00	R\$	105,64	R\$	31.693,00
64	TONER PARA LASERJET MONOCROMATICA PRETO	UNID	300	R\$	108,45	R\$	111,80	R\$	86,00	R\$	102,08	R\$	30.625,00
65	TECLADO USB COM FIO	UND	90	R\$	61,79	R\$	63,70	R\$	49,00	R\$	58,16	R\$	5.234,70
66	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ	UND	10	R\$	1.293,79	R\$	1.333,80	R\$	1.026,00	R\$	1.217,86	R\$	12.178,63
Valor Total Estimado (Hum milhão, oitocentos mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos)												R\$ 1.800.354,27	

Buriti/MA, 26 de janeiro de 2023.


Ana Cristina Araujo Cardoso

Secretaria de Administração e Finanças

PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº
Ass. ~~00 020~~